
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
Аккольском районе Акмолинской области

Постановление акимата Аккольского района Акмолинской области от 20 января 2022 
года № А-1/6. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 
января 2022 года № 26645.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 11148), акимат Аккольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула - в редакции постановления акимата Аккольского района 
Акмолинской области от 01.11.2024 № А-11/218 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в 
Аккольском районе Акмолинской области согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Аккольского района Салыбекова Ж.А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Аккольского района Ю.Курушин

 

Приложение
к постановлению акимата

Аккольского района
Акмолинской области
от 20 января 2022 года

№ А-1/6

Места размещения нестационарных торговых объектов в Аккольском районе Акмолинской 
области

№
Месторасполож
ение

С ф е р а  
деятельности

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

П е р и о д  
осуществления 

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 



торговой 
деятельности (
лет)

товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

1

город Акколь, 
улица Шокана 
Уалихана, 
напротив 
ресторана "Ажар
"

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

30 5 Отсутствуют

2

город Акколь,
улица Гавриила 
Кирдищева, с 
правой стороны 
з д а н и я  
автовокзала

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

30 5 Отсутствуют

3

село Енбек, 
улица Студентов
,  с  левой 
стороны дома 46

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

9 5 Отсутствуют

4

село Урюпинка, 
улица Кенесары,
с  правой 
стороны здания 
Акционерного 
общества "
Казпочта"

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

30 5 Отсутствуют

5

село Кына, 
у л и ц а  
Тауелсиздик, с 
правой стороны 
дома 16

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

100 5 Отсутствуют

6

село Карасай, 
улица Ыбырая 
Алтынсарина, с 
левой стороны 
дома 6

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

100 5 Отсутствуют

7

село Сызды 
булак, улица 
Сагадата 
Нурмагамбетова
, напротив дома 
13

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

50 5 Отсутствуют

8

с е л о  
Жалгызкарагай, 
улица Гавриила 
Кирдищева, с 
левой стороны 
дома 13

Непродовольств
енные товары

15 5 Отсутствуют

село Азат, улица
Алаш, с левой 



9 стороны здания 
дома культуры

Непродовольств
енные товары

15 5 Отсутствуют

10

село Наумовка, 
улица Ыбырая 
Алтынсарина, с 
правой стороны 
здания школы

Непродовольств
енные товары 135 5 Отсутствуют

11

с е л о  
Новорыбинка, 
улица имени 
А й т п а я  
Бекболатовича 
Кусаинова, 
напротив 
Товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Халық жері"

Непродовольств
енные товары 15 5 Отсутствуют

12

село Домбралы, 
улица Алаш, с 
правой стороны 
дома 32/2

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

10 5 Отсутствуют

13

село Малый 
Барап, по правой
стороне  
автобана 
Нур-Султан – 
Щучинск

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

10 5 Отсутствуют

14

село Кенес, по 
левой стороне от
з д а н и я  
Индивидуальног
о 
предпринимател
ьства "Алихан"

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

10 5 Отсутствуют

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


